
 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  24  DELLA  SEDUTA   DEL     29/03/2023 
 
 

         L’anno duemilaventitre il giorno ventinove del mese di marzo alle ore 13,00 in Latina  
presso la Sede di Corso G. Matteotti 101, si è riunito il Comitato Esecutivo convocato con 
nota a mezzo pec prot. n. 04414 del  27/03/2023 

 
OMISSIS 

 

DELIBERAZIONE  N. 299 
 
 

 OGGETTO: ditta ISPEL SRL - Affidamento servizio verifiche impianti di terra presso 
le centrali idrovore e di irrigazione M.T. - anno 2023.– CIG  Z443A54853. 

  
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
CONTI         Pasquale                  -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria       - Vice Presidente 
PERFILI             Argeo         -  Vice Presidente 
CARNELLO        Denis        -  Componente 
ROSSI                  Antonio         -  Componente (in collegamento da remoto) 
   
                    
Assenti   = 
 
 
Sono altresì presenti i Sigg.ri: 
 
SCIBETTA Titoflavio   - Revisore Unico  (in collegamento da remoto) 
CORBO  Natalino    - Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina     - Direttore Area Amministra tiva 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario la dott.ssa Cristina ZOCCHERATO   

 

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.299/C.E. 
 
 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
VISTA  la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA  la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA  la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO  l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA  la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI  gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO  lo Statuto consortile; 

PREMESSO CHE:  

- che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio verifiche impianti di terra 
presso le centrali idrovore e di irrigazione ubicati nei comuni di Fondi, Monte San Biagio, 
Terracina e Sperlonga, ai sensi del D.P.R. 22.10.2011 n. 462; 

- acquisito il codice gara (CIG) presso l’ANAC identificato al n. Z443A54853, tramite la 
piattaforma acquisti consortile, in data 13 marzo 2023 I.D. 1513, sono stati richiesti appositi 
preventivi a ditte specializzate operanti nel settore per il servizio di cui trattasi; 

- a seguito la verifica dei preventivi in data 17 marzo 2023, dal quale si evince che la ditta ISPEL 
SRL con sede in Roma (RM) ha offerto il prezzo più basso pari a € 10.560,00 oltre IVA per 
visite ordinarie e straordinarie, qualora se ne rappresentasse la necessità; 

 
RITENUTO,  pertanto, accettabile e conveniente l’offerta presentata dalla ditta sopra citata; 
 
SENTITO  il parere del Direttore Generale; 
                
                   a voti unanimi 

   D E L I B E R A 
 
LE  premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
DI  di affidare alla ditta ISPEL SRL con sede in ROMA, viale Cortina d’Ampezzo n° 47, P.I. 
07136081002, il servizio verifiche impianti di terra presso le centrali idrovore e di irrigazione 
con fornitura in M.T. ubicati nei comuni di Fondi, Monte San Biagio, Terracina e Sperlonga, ai 
sensi del D.P.R. 22.10.2011 n. 462 - – CIG Z443A54853, per l’importo complessivo di €. 
10.560,00 oltre IVA, in conformità al preventivo datato 16 marzo 2023; 

DI  impegnare la somma complessiva di €. 12.882,00 IVA inclusa, come di seguito ripartita: 
imp. n. D.FAT/084-23 €. 3.307,00, , imp. n. D.FAT/086-23 €. 1.974,00, imp. n. D.FAT/087-23 
€. 592,00, imp. n. D.FAT/088-23 €. 691,00, n. D.FAT/089-23 €. 1185,00€., imp. n. 
D.FAT/090-23 €. 296,00, imp. n. D.FAT/091-23 €. 1.678,00, imp. n. D.FAT/092-23 €. 691,00, 
imp. n. D.FAT/093-23 €. 1.185,00, imp. n. D.FAT/094-23 €. 691,00, imp. n. D.FAT/095-23 €. 
592,00 del bilancio di previsione 2023, che offre sufficiente disponibilità; 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.299/C.E. 
 
 

3

 

DI  provvedere alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura conforme alla 
normativa vigente; 

 
DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi 
dell’art. 45 dello Statuto consortile. 
 

IL PRESIDENTE  
(Pasquale CONTI) 

             F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
      IL SEGRETARIO 
      (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 
 


